2

	АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.04.2018                                                                                                                     № 232/18

г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 21.11.2017 № 816/17 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение местами парковок автомобилей города Асино на 2017-2021 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение», Федеральным законом от 30 декабря 2012 года № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с целью обеспечения безопасности участников дорожного движения, исключения массовых стоянок автомашин на территориях, не предусмотренных под стоянки, исключения детского травматизма
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 21.11.2017 № 816/17 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение местами парковок автомобилей города Асино на 2017-2021 годы» (далее – Постановление, Программа) следующие изменения:
1) В Паспорте Программы в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» в строке «Местные бюджеты» в графе «Всего» цифру «2624,3» заменить на «2367,0», в графе «2017» цифру «257,3» заменить на «0»;
2) В Паспорте Программы в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» в строке «всего по источникам» в графе «Всего» цифру «2624,3» заменить на «2367,0», в графе «2017» цифру «257,3» заменить на «0»;
3) Пункт 3 Программы изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещения на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре,
расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Асиновского городского поселения                                                                    А.Г. Костенков

Утверждено

                                                                                               Приложение к постановлению

                                                                                      Администрации Асиновского

                                                                        городского поселения

                                                                                      от 06.04.2018 № 232/18
3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств  местного бюджета, бюджетов других уровней и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение программы по обеспечению местами парковок автомобилей города Асино, в том числе добровольных пожертвований на финансовое обеспечение муниципальной программы.

Общий объем финансирования программы в 2017-2021 годах составит: 2367,00 тыс. руб.

Объёмы финансовых средств, предусматриваемых к выделению из бюджета городского поселения, являются ориентировочными и подлежат уточнению в ходе формирования бюджета городского поселения.

В ходе реализации муниципальной программы отдельные мероприятия, объёмы и суммы подлежат корректировке на основе анализа полученных результатов, проведённых работ, реального выделения запланированных финансовых средств в истекшем году и возможности городского бюджета на следующий год.

Подрядные организации, выполняющие конкретные виды работ по отдельным мероприятиям, определяются в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ и порядком, установленным законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Обеспечение местами парковок автомобилей города Асино на 2017-2021 годы»
	№
п/п
	Наименование задачи муниципальной  программы, подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств:

	федерального бюджета (по согласованию)
	областного бюджета (по согласованию)
	местных бюджетов
	внебюджетных источников (по согласованию)

	1
	Задача Муниципальной программы: Создание безопасных благоустроительных парковочных  мест

	1.1
	Подпрограмма
	всего
	2367,00
	0,0
	0,0
	2367,0
	0,0

	1.1.1
	Основное мероприятие:
Создание безопасных благоустроительных парковочных  мест
	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	592,0
	0,0
	0,0
	592,0
	0,0

	2019 год
	592,0
	0,0
	0,0
	592,0
	0,0

	2020 год
	592,0
	0,0
	0,0
	592,0
	0,0

	2021 год
	591,0
	0,0
	0,0
	591,0
	0,0

	2
	Итого по муниципальной программе
	всего
	2367,00
	0,0
	0,0
	2367,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	592,0
	0,0
	0,0
	592,0
	0,0

	2019 год
	592,0
	0,0
	0,0
	592,0
	0,0

	2020 год
	592,0
	0,0
	0,0
	592,0
	0,0

	2021 год
	591,0
	0,0
	0,0
	591,0
	0,0

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального образования  «Асиновское городское поселение» по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение»
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия муниципальной программы
	Срок исполнения
	Объем финансирования за счет средств бюджета МО «Асиновское городское поселения» (тыс. рублей)
	Участники - главные распорядители средств бюджета МО «Асиновское городское поселение» (ГРБС)

	Администрация Асиновского городского поселения (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Задача 1: Организация парковки по ул. имени Ленина,88

	Основное мероприятие 1, в том числе:
	всего
	1762,0
	1762,0

	Организация водоотведения
	2017
	0
	0

	Разработка грунта, планировка грунта
	2018
	440,67
	440,67

	Подсыпка щебнем, подстилающих и выравнивающих слоев
	2019
	440,67
	440,67

	Устройство бетонной подготовки
	2020
	440,67
	440,67

	Бетонирование парковки
	2021
	440,0
	440,0

	2
	Задача 2: Организация парковки по ул. имени Ленина, 4

	Основное мероприятие 2, в том числе:
	всего
	252,6
	252,6

	-
	2017
	-
	-

	Разработка грунта, планировка грунта
	2018
	63,2
	63,2

	Подсыпка щебнем, устройство подстилающих и выравнивающих слоев
	2019
	63,2
	63,2

	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий
	2020
	63,2
	63,2

	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси
	2021
	63,0
	63,0

	3
	Задача 3: Организация парковки по ул. Советская, 19

	Основное мероприятие 3, в том числе:
	всего
	127,0
	127,0

	-
	2017
	-
	-

	Разработка грунта
	2018
	31,66
	31,66

	Планировка грунта
	2019
	31,66
	31,66

	Подсыпка щебнем
	2020
	31,66
	31,66

	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев
	2021
	32,0
	32,0

	4
	Задача 4: Организация парковки по ул. Стадионная, 20

	Основное мероприятие 4,в том числе:
	всего
	56,4
	56,4

	-
	2017
	-
	-

	Разработка грунта
	2018
	14,14
	14,14

	Планировка грунта
	2019
	14,14
	14,14

	Подсыпка щебнем
	2020
	14,14
	14,14

	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев
	2021
	14,0
	15,0

	5
	Задача 5: Организация парковки по ул. имени Ленина,36

	Основное мероприятие 5, в том числе:
	всего
	169,0
	169,0

	-
	2017
	-
	-

	Разработка грунта, планировка грунта
	2018
	42,33
	42,33

	 Подсыпка щебнем, Устройство подстилающих и выравнивающих слоев
	2019
	42,33
	42,33

	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий
	2020
	42,33
	42,33

	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси
	2021
	42,33
	42,33

	6
	Итого по муниципальной программе
	всего
	2367,0
	2367,0

	2017
	0,0
	0,0

	2018
	592,0
	592,0

	2019
	592,0
	592,0

	2020
	592,0
	592,0

	2021
	591,0
	591,0